
UCHWAŁA NR XL/536/2017
RADY GMINY LUBICZ

z dnia 29 grudnia 2017 r.

o zmianie uchwały w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Lubickich Wodociągów Sp. z o.o.

Na podstawie art. 21 ust 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym  zaopatrzeniu w wodę  i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2017 r., poz.328 t.j. ze zm..), uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XVI/187/2015 Rady Gminy Lubicz z dnia 30 grudnia 2015 roku w sprawie  uchwalenia 
wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących 
w posiadaniu Lubickich Wodociągów Sp. z o.o. zmienionej uchwałami nr XXIX/358/2016 z dnia 30 grudnia 
2016 r. o zmianie uchwały w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Lubickich Wodociągów Sp. z o.o. oraz nr XXX/375/2017 
z dnia 27 stycznia 2017 r. o zmianie uchwały w sprawie  uchwalenia wieloletniego planu rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Lubickich 
Wodociągów Sp. z o.o. Załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone załącznikiem do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubicz.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób określony w § 65 ust.1 
Statutu Gminy Lubicz.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Hanna Anzel

Id: 9CACBB1D-5922-4265-892C-684537E2274F. Uchwalony Strona 1



1 

 

Załącznik do UCHWAŁY  NR XL/536/2017  

RADY GMINY LUBICZ z dnia 29 grudnia 2017 r. 

 

 

 

 

 

 

 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji  

urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych  

 będących w posiadaniu Lubickich Wodociągów Sp. z o.o.  

na lata 2016- 2018 

Id: 9CACBB1D-5922-4265-892C-684537E2274F. Uchwalony Strona 1



2 

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w 

wodę oraz zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2015r., poz. 139) przedsiębiorstwo 

wodociągowe ma obowiązek opracowania wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych. Plan ten na podstawie art. 21 ust. 4 uchwala 

Rada Gminy. Zatwierdzony plan powinien być dołączony do wniosku o zatwierdzenie 

nowych taryf na wodę i ścieki (art. 24 ust. 4 ustawy). Plan powinien zawierać: 

1. planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych 

2. przedsięwzięcia rozwojowo – modernizacyjne  w poszczególnych latach 

3. przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzania ścieków 

4. nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach 

5. sposoby finansowania planowanych inwestycji 

 

1. Planowany zakres usług                                                                              

Lubickie Wodociągi Sp. z o.o. realizują następujący zakres usług: 

 zbiorowe zaopatrzenie w wodę pitną Gminy Lubicz 

 zbiorowe odprowadzanie i oczyszczanie ścieków z terenu Gminy Lubicz 

- do oczyszczalni w Lubiczu Górnym z terenu aglomeracji lubickiej (Lubicz Górny,         

Lubicz Dolny, Złotoria, Nowa Wieś, Krobia)  

- do toruńskiej oczyszczalni ścieków z terenu Grębocina. 

Podstawą świadczenia usług jest posiadany potencjał materialny i organizacyjny oraz 

przewidywane inwestycje 

Spółka oferuje również dodatkowy zakres usług związanych z gospodarką wodno-

ściekową: 

 inspekcje, czyszczenie rurociągów, 

 projektowanie i wykonywanie przyłączy wodnych i kanalizacyjnych 

 projektowanie i wykonywanie oczyszczalni przydomowych oraz sieci wod-kan.itp. 

 

Id: 9CACBB1D-5922-4265-892C-684537E2274F. Uchwalony Strona 2



3 

 

2. Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach 

Celem niniejszego planu jest osiągnięcie standardów wyznaczonych przez stosowne 

dyrektywy UE oraz spełnienie krajowych wymogów (polskie ustawy i rozporządzenia w 

zakresie gospodarki wodno-ściekowej) 

Kluczowe dyrektywy UE to: 

 98/83/EC określająca jakość wody pitnej 

 91/271/EC określająca jakość ścieków oczyszczonych 

 75/442/EC w sprawie odpadów 

 

Polskie akty prawne to: 

 Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 roku „o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 

zbiorowym odprowadzaniu ścieków” (Dz. U. z 2015r., poz. 139) 

 Ustawa z dnia 18 lipca 2001 roku „prawo wodne” (Dz. U. z 2015r., poz. 469) 

 Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 roku „o odpadach” (Dz. U. z 2016 r., poz. 1987 z 

późn. zmianami) 

oraz wynikające z nich rozporządzenia: 

 Rozp. Min. Środowiska z dnia 18 listopada 2014 roku „W sprawie warunków, jakie 

należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi oraz w sprawie substancji 

szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego” (Dz. U. Z 2014 r., poz. 1800) 

 Rozp. Min. Środowiska z dnia 6 lutego 2015 roku „W sprawie komunalnych osadów 

ściekowych” (Dz. U. z 2015 r.  poz. 257) 

 Rozp. Rady Ministrów z dnia 12 października 2015 roku „W sprawie opłat za 

korzystanie ze środowiska” (Dz. U. Z 2015 r., poz. 1875 z późn. zmianami) 

Mając na uwadze rozwój przedsiębiorstwa staramy się w miarę posiadanych możliwości 

finansowych modernizować zaplecze techniczne oraz sprostać obowiązującym standardom 

w branży wodno-kanalizacyjnej.   

Id: 9CACBB1D-5922-4265-892C-684537E2274F. Uchwalony Strona 3



4 

 

 

3. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzania 

ścieków 

Spółka będzie realizować wymogi ustaw poprzez kontynuację następujących działań 

prowadzących do zmniejszania zużycia własnego i strat wody: 

 optymalizacja zarządzania sieciami wodociągowymi 

 utrzymanie wysokiej jakości dostarczanej wody  

 aktywna kontrola wycieków 

 stosowanie nowocześniejszych urządzeń pomiarowych 

 systematyczna legalizacja wodomierzy 

 zdalne odczyty urządzeń pomiarowych 

W zakresie gospodarki ściekowej przewiduje się: 

 kontrola ilości i jakości ścieków wprowadzanych do kanalizacji 

 stały monitoring techniczny i monitoring bezpieczeństwa przepompowni ścieków 

 

4. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach 

Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach zawarte są w tabelach. 

Przygotowany plan powstał w oparciu o plany zagospodarowania terenu poszczególnych 

miejscowości oraz wniosków złożonych przez Radnych oraz mieszkańców Gminy.  

Plan przewiduje realizację inwestycji wodociągowych na terenie całej Gminy Lubicz oraz 

realizację inwestycji kanalizacyjnych poza granicami aglomeracji lubickiej. 

 

5. Sposoby finansowania planowanych inwestycji 

Inwestycje wodociągowe będą finansowane z środków własnych oraz kredytów.  

Id: 9CACBB1D-5922-4265-892C-684537E2274F. Uchwalony Strona 4



5 

Inwestycje kanalizacyjne będą finansowane z środków Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich i pożyczek Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej. 

Spółka zamierza pozyskać środki na budowę kanalizacji z PROW na lata 2014-2020 w 

wysokości 2 000 000 zł. W przypadku inwestycji finansowanych z PROW koszty 

kwalifikowane mogą stanowić ok. 65% wartości inwestycji netto. W tym przypadku 

wkładem własnym (ok. 35%) będzie pożyczka z WFOŚiGW. 

Pozostałe środki spółka pozyska z pożyczek z WFOŚiGW oraz kredytów bankowych 

 

 

Id: 9CACBB1D-5922-4265-892C-684537E2274F. Uchwalony Strona 5



6 

 

Wodociągi 

Rok 2016

budowa wodociągów planowany koszt

Krobia ul Rycerska budowa wodociągu 190

Krobia ul. Długa, Złota i Owocowa cz. II 502

Grębocin ul. Lawendowa budowa wodociągu 150

Krobia ul. Cisowa budowa wodociągu 205,5

Krobia budowa wodociągu 34

razem 1081,5

Projekty

Grębocin ul. Lawendowa projekt 150

Krobia projekt 2700

Lubicz Dolny ul. Magnoliowa projekt 284,5

Lubicz Dolny ul. Kolejowa projekt 87

Złotoria ul. Wspólna projekt 169

razem 3390,5

Rok 2017

budowa wodociągów planowany koszt

Grębocin budowa wodociągu 181

Krobia ul. Żytnia budowa wodociągu 320

Krobia ul. Osikowa budowa wodociągu 334,5

Krobia budowa wodociągu

Krobia ul. Oliwkowa (pozostała część) budowa wodociągu

Złotoria Dz 206/7, 331, 208/2 budowa wodociągu

Młyniec Pierwszy budowa wodociągu

Krobia budowa wodociągu

Lubicz Górny budowa wodociągu

Rogowo dz. nr 18 budowa wodociągu

Nowa Wieś ul. Krucza budowa wodociągu

razem 835,5

Projekty

Krobia projekt 260

Lubicz Górny projekt 110

Kopanino przedłużenie ul. Kalinowej projekt 350

Złotoria projekt 100

Lubicz Dolny ul. Podgórna projekt 340

Złotoria Dz 206/7 projekt 200

Złotoria ul. Romantyczna projekt 200

Młyniec Drugi dz. 323/8, 328/11 projekt 180

Młyniec Pierwszy projekt 300

Rogowo dz. nr 18 projekt 250

Nowa Wieś ul. Krucza projekt 800

razem 3090

144 673,63 zł

długość 

[mb]

13 726,94 zł

budowa wodociągu (w 

ul. Złotej i Owocowej) 34 489,69 zł

15 000,00 zł

40 924,00 zł

ul. Oliwkowa (od ul. Cisowej do 

dz. nr 133/24 6 800,00 zł

110 940,63 zł

2 250,00 zł

 ul. Długa wraz z odcinkiem 

bocznym, Malinowe Cytrynowa, 

Poprzeczaj wraz z odcinkiem 

bocznym, Jaśminowa, 

Osiedlowa wraz z odcinkami 

bocznymi,  KDD-19, KDD-21, 

Graniczna 18 450,00 zł

3 973,00 zł

2 658,00 zł

6 402,00 zł

33 733,00 zł

144 525,00 zł

długość 

[mb]

przedłużenie ul. Księżycowej 

(od nr 9 do dz. 236/5) z 

przebiegiem przez dz. 237/25, 

322/18, 322/19

48 000,00 zł

50 175,00 zł

ul. Olimpijska (od nr 23 do ul. 

Osikowej)

Ul Gronowska (od nr 11 do ul. 

Bierzgalskiej)

dz. nr 244/22, 246/14, 244/19, 

244/14

dz. nr 184, 183/2, 181/7 ul. 

Handlowa

98 175,00 zł

dz. nr 244/22, 246/14, 244/19, 

244/14 3 900,00 zł

dz. nr 184, 183/2, 181/7 ul. 

Handlowa 1 650,00 zł

5 250,00 zł

przedłużenie ul. Kazimierza 

Wielkiego (od nr 13 do 15) 1 500,00 zł

5 100,00 zł

3 000,00 zł

3 000,00 zł

2 700,00 zł

Ul Gronowska (od nr 11 do ul. 

Bierzgalskiej) 4 500,00 zł

3 750,00 zł

12 000,00 zł

46 350,00 zł

Id: 9CACBB1D-5922-4265-892C-684537E2274F. Uchwalony Strona 6



7 

 

Rok 2018

budowa wodociągów planowany koszt

Mierzynek ul. Tęczowa budowa wodociągu 300

Mierzynek ul. Słoneczna budowa wodociągu 850

Mierzynek ul. Zacisze budowa wodociągu 70

Lubicz Górny ul. Zdrojowa budowa wodociągu 250

Nowa Wieś budowa wodociągu 370

Lubicz Dolny budowa wodociągu 340

Grabowiec budowa wodociągu 1000

Kopanino przedłużenie ul. Kalinowej budowa wodociągu 350

Grębocin budowa wodociągu 181

Krobia ul. Leszczynowa budowa wodociągu 210

Krobia ul. Osikowa budowa wodociągu 334,5

Krobia budowa wodociągu 140

Krobia ul. Oliwkowa (pozostała część) budowa wodociągu 166

Złotoria budowa wodociągu 100

Złotoria Dz 206/7, 331, 208/2 budowa wodociągu 500

Złotoria ul. Romantyczna budowa wodociągu 200

Grębocin budowa wodociągu 360

Młyniec Drugi dz. 323/8, 328/11 projekt 180

Młyniec Pierwszy budowa wodociągu 300

Krobia budowa wodociągu 260

Lubicz Górny budowa wodociągu 110

Rogowo dz. nr 18 budowa wodociągu 250

Nowa Wieś budowa wodociągu 800

Grębocin ul. Chmielna budowa wodociągu 150

razem 7771,5

Projekty

Mierzynek ul. Tęczowa projekt 300

Mierzynek ul. Słoneczna projekt 850

Mierzynek ul. Zacisze projekt 70

Lubicz Górny ul. Zdrojowa projekt 250

Nowa Wieś projekt 370

Grabowiec projekt 1000

Kopanino przedłużenie ul. Kalinowej projekt 350

Grębocin ul. Chmielna projekt 150

Grębocin projekt 360

razem 3700

1 228 791,70 zł

długość 

[mb]

45 000,00 zł

127 500,00 zł

10 500,00 zł

37 500,00 zł

ul. Łowiecka (od nr 9 do ul. 

Orlej-ul. Orla(od nr 14 do ul. 

Łowieckiej) 55 500,00 zł

ul. Podgórna 51 000,00 zł

Agrofood 150 000,00 zł

52 500,00 zł

przedłużenie ul. Księżycowej 

(od nr 9 do dz. 236/5) z 

przebiegiem przez dz. 237/25, 

322/18, 322/19 39 716,70 zł

31 500,00 zł

50 175,00 zł

ul. Olimpijska (od nr 23 do ul. 

Osikowej) 21 000,00 zł

24 900,00 zł

przedłużenie ul. Kazimierza 

Wielkiego (od nr 13 do 15) 15 000,00 zł

75 000,00 zł

30 000,00 zł

ul. Spółdzielcza (od nr 34 do nr 

17) 54 000,00 zł

27 000,00 zł

Ul Gronowska (od nr 11 do ul. 

Bierzgalskiej) 45 000,00 zł

dz. nr 244/22, 246/14, 244/19, 

244/14 39 000,00 zł

dz. nr 184, 183/2, 181/7 ul. 

Handlowa 16 500,00 zł

37 500,00 zł

ul. Krucza 120 000,00 zł

22 500,00 zł

1 178 291,70 zł

4 500,00 zł

12 750,00 zł

1 050,00 zł

3 750,00 zł

ul. Łowiecka (od nr 9 do ul. 

Orlej-ul. Orla(od nr 14 do ul. 

Łowieckiej) 5 550,00 zł

Agrofood 10 000,00 zł

5 250,00 zł

2 250,00 zł

ul. Spółdzielcza (od nr 34 do nr 

17) 5 400,00 zł

50 500,00 zł

Id: 9CACBB1D-5922-4265-892C-684537E2274F. Uchwalony Strona 7



8 

 

Kanalizacja

długość [mb] planowany koszt

Rok 2016
budowa kanalizacji

Lubicz Dolny 1779

Złotoria 180

Krobia 217

Grębocin ul. Lampkowskiego 71

RAZEM 2247

projekty

Lubicz Dolny 1779

Lubicz Dolny 2240

Krobia

848,65

865

798

933

888

801,5

918,5

751

786,5

Złotoria Wspólna 133

Lubicz Dolny ul. Mostowa ( nad Drwęcą) 770

Lubicz Dolny ul. Magnoliowa 816,5

Lubicz Dolny ul. Kolejowa 215

Lubicz Dolny 1837

RAZEM 15380,65

Rok 2017
budowa kanalizacji

Grębocin Makowa, Zimowa, Toruńska 1837

Brzeźno 1 szt

projekty

Brzeźno 1 szt

Rok 2018
budowa kanalizacji

Złotoria 2020

Grębocin Makowa, Zimowa, Toruńska 1837

Brzeźno 1 szt

Krobia Okrągła 50

projekty

Grębocin Spółdzielcza 305

Krobia Okrągła 50

1 223 887,79 zł
1 045 775,79 zł

Toruńska (od Grębockiej do 

Dworcowej) i ul.  Dworcowa (od DK do 

przepompowni w ul. Dworcowej)

725 700,00 zł

ul. Pomorska (od ul. Szkolnej do ul. 

Wodniackiej) 
151 828,79 zł

ul. Dolina Drwęcy (od ul. Łąkowej do 

ul. Osiedlowej)
145 000,00 zł

23 247,00 zł

178 112,00 zł

Toruńska (od Grębockiej do 

Dworcowej) i ul.  Dworcowa (od DK do 

przepompowni w ul. Dworcowej)

24 600,00 zł

Leśna, Jesionowa, Kasztanowa, 

Klonowa 28 167,00 zł

Zakres 1 - Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej grawitacyjnej wraz z 

odgałęzieniami bocznymi w ul. Długiej 

na odcinku od ulicy nr KDD-19 do 

ulicy nr KDL-2, kanalizacji sanitarnej 

tłocznej w ul. Długiej wraz z tłocznią 

ścieków sanitarnych 

57 810,00 zł

Zakres 2 – Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej wraz z odgałęzieniami 

bocznymi w ul. Długiej na odcinku od 

ul. KDD-19 do posesji nr 15  

Zakres 3 – Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej wraz z odgałęzieniami 

bocznymi w ul. Cytrynowej, Krótkiej i 

Poprzecznej (na odcinku południowym 

od skrzyżowania ul. Cytrynowej z 

Krótką) 

Zakres 4 – Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej wraz z odgałęzieniami 

bocznymi w ul. Jaśminowej (od ul. 

Długiej do ul. Orszta), Złotej, 

Warszawskiej

Zakres 5 – Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej wraz z odgałęzieniami 

bocznymi w ul. Jaśminowej (od ul. 

Długiej do ul. Osiedlowej), 

Olszynowej, Oliwkowej  

Zakres 6 – Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej wraz z odgałęzieniami 

bocznymi  w ul. KDL-2, KDD-21 oraz 

Osiedlowej (od ul. KDL-2 do KDD-21)

Zakres 7 – Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej wraz z odgałęzieniami 

bocznymi w ul. Owocowej, Osiedlowej 

(od ul. Owocowej do KDD-21) i KDD-

19

Zakres 8 - Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej wraz z odgałęzieniami 

bocznymi w ul. KDD-17 

Zakres 9 – Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej wraz z odgałęzieniami 

bocznymi w ul. Leszczynowej, 

Osiedlowej, Poprzecznej, Malinowej

5 037,00 zł

16 974,00 zł

11 402,00 zł

6 567,00 zł

Dworcowa, Spokojna, Ceramiczna, 

Cicha, Rekreacyjna, Źródlana, 

Szmaragdowa, Podgórna, Miodowa

27 555,00 zł

3 500,00 zł

Budowa oczyszczalni przydomowej 

Brzeźno 16 (budynek komunalny)

3 500,00 zł

Budowa oczyszczalni przydomowej 

Brzeźno 16 (budynek komunalny)-

projekt

3 500,00 zł

2 251 991,00 zł
2 242 866,00 zł

Bukowa, Dębowa, Grabowa, 

Akacjowa, Lipowa
1 010 000,00 zł

1 199 250,00 zł

Budowa oczyszczalni przydomowej 

Brzeźno 16 (budynek komunalny)
23 616,00 zł

10 000,00 zł

9 125,00 zł

7 625,00 zł

1 500,00 zł

Id: 9CACBB1D-5922-4265-892C-684537E2274F. Uchwalony Strona 8



UZASADNIENIE

Zmianie uległa tabela określająca realizację inwestycji wodociągowych w latach 2016-2018 oraz tabela

określająca realizację inwestycji kanalizacyjnych w latach 2016-2018.

Realizacja części sieci wodociągowych przeznaczonych do realizacji w roku 2017 została przesunięta do

realizacji w roku 2018.

Wybór wykonawców i przekazanie placów budowy rozpoczną się w roku 2017 a oddanie inwestycji i

rozliczenie w roku 2018.

Zgodnie z podpisaną umową o dotację z PROW realizacja zadania budowy kanalizacji sanitarnej na ul.

Makowej, Zimowej i Toruńskiej w Grębocinie, budowy wodociągu w ul. Księżycowej w Grębocinie oraz

oczyszczalni w Brzeźnie rozpoczyna się w roku 2017 a zakończy się do końca maja 2018 roku.

Przewodniczący Rady Gminy

Hanna Anzel

Id: 9CACBB1D-5922-4265-892C-684537E2274F. Uchwalony Strona 1




